PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº 05/2021

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO INTERNA PARA O PROGRAMA DE
DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR (PDSE) EDITAL CAPES no 19/2020

E EDITAL PPGCS no 14/2020

 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde da
Universidade Estadual de Londrina, no uso de suas atribuições, torna público o Edital de
Resultado FINAL da Seleção interna à bolsa de doutorado sanduíche PDSE de acordo com
o EDITAL CAPES N.º 19/2020, atendendo ao cronograma disposto no EDITAL PPGCS no
14/2020.

1. Do resultado

Nome Candidato Período Projeto
1ª colocada:
Fernanda Soares
Rasquel de
Oliveira

6
meses

AVALIAÇÃO DO POTENCIAL TERAPÊUTICO DO
LIPÍDIO PRÓ-RESOLUÇÃO MARESINA 2 (MAR2)
NA DOR E INFLAMAÇÃO EM MODELO NÃO
CIRÚRGICO DE ENDOMETRIOSE EM
CAMUNDONGOS

2º colocado:
Rodrigo Moreno
Klein

6
meses

PARACETAMOL OU AM404 PODEM AFETAR
DIFERENCIALMENTE O
NEURODESENVOLVIMENTO DE CAMUNDONGOS
SELVAGENS E DP16, UM MODELO ANIMAL DE
SÍNDROME DE DOWN

Londrina, 02 de março de 2021.

Profa Dra Cintia Magalhães Carvalho Grion
Vice-Coordenadora

Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde
Universidade Estadual de Londrina